
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1666 DEL 13/05/2024

OGGETTO: “FORNITURA E REALIZZAZIONE DI UN BLOCCO OPERATORIO

PROVVISORIO PER IL P.O. DI PESCARA”

- LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA RELATIVA ALLA REVISIONE PREZZI ANNO 2023



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: “fornitura e realizzazione di un Blocco Operatorio provvisorio per il P.O.
di Pescara”

- liquidazione della fattura relativa alla revisione prezzi anno 2023

Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente
dell’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n.1472 del
29.09.2023 e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la
medesima deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale

Premesso che:
- con delibera n.1955 del 14.12.2021 il Direttore Generale aggiudicava al costituendo RTI
CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI Soc. Coop. / GUERRATO S.p.A. la procedura
negoziata, identificata dal CIG 8851369CC2 espletata ai sensi dell’art.63 del D.lgs.50/2016
per l’affidamento della “fornitura, progettazione e realizzazione di un Blocco Operatorio
provvisorio per il P.O. di Pescara” per un importo complessivo di € 2.018.682,11 oltre iva di
cui € 1.958.932,11 oltre iva per i lavori ed € 59.750,00 oltre iva per gli oneri per la sicurezza
e per la durata di 36 (trentasei) mesi decorrenti dall’effettivo avvio dell’appalto;
- con delibera n.1781 del 29.11.2022 il Direttore Generale approvava il progetto
definitivo/esecutivo della fornitura in parola;
- in data 12.12.2022 veniva redatto processo verbale sotto riserva di legge dell’avvio
dell’esecuzione della realizzazione della fornitura;
- in data 20.02.2023 veniva sottoscritto il contratto.
Considerato che:
- con nota prot.449/Lav.2782/UT/ps del 15.11.2023 la mandataria CME CONSORZIO
IMPRENDITORI EDILI Soc. Coop. richiedeva alla committente la revisione dei prezzi
contrattuali nei termini di legge;
- il sottoscritto, in qualità di Responsabile unico del procedimento, riscontrato nell’attuale
contesto socio-economico il sensibile aumento dei costi di alcuni materiali da costruzione,
procedeva ad una valutazione delle richieste provenienti dall’esecutore del contratto, nei
termini e nel rispetto dei criteri di efficacia ed economicità dell’azione amministrativa, al fine
di assicurare che la concretizzazione del contratto d’appalto avvenga in condizioni di
equilibrio e di evitare possibili contestazioni in corso d’opera e ostacoli alla realizzazione
della fornitura a regola d’arte;
- in data 27.02.2024 il sottoscritto, redigeva una relazione nella quale quantizzava in €
64.597,83 oltre iva l’importo della revisione prezzi per l’anno 2023 corrispondente ad un
incremento del 3,20% dell’importo originario del contratto;
- la predetta revisione prezzi trova adeguata copertura finanziaria nelle economie derivanti
dal ribasso d’asta.
Generato per la revisione dei prezzi in parola l’ordine di acquisto O15-2023-13 del
20.01.2024 per un importo di € 78.809,35 iva compresa al 22%.
Preso atto dell’emissione, da parte della CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI Soc.
Coop., della fattura elettronica n.240038-0C1 PA del 07.03.2024 per un importo di €
78.809,35 iva compresa al 22%.
Verificato che l’importo inerente alla predetta fattura trova adeguata copertura finanziaria
nelle economie derivanti dal ribasso d’asta inerente alla procedura negoziata, identificata dal
CIG 8851369CC2 espletata ai sensi dell’art.63 del D.lgs.50/2016 per l’affidamento della
“fornitura, progettazione e realizzazione di un Blocco Operatorio provvisorio per il P.O. di
Pescara”



IL DIRETTORE DELL’U.O.S.D. PROGETTAZIONI E NUOVE REALIZZAZIONI

- Visto il D.lgs. 36/2023;
- Vista la delibera n.1955 del 14.12.2021.
- Vista la delibera n.1781 del 29.11.2022
- Vista l’attività istruttoria espletata in qualità di Responsabile Unico del Procedimento,

ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 36/2023

D E T E R M I N A

- di liquidare la fattura n.240038-0C1 PA del 07.03.2024 d’importo pari ad € 78.809,35 iva
compresa al 22%, emessa dalla CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI Soc. Coop. per
la revisione, per l’anno 2023, dei prezzi inerenti alla “fornitura, progettazione e realizzazione
di un Blocco Operatorio provvisorio per il P.O. di Pescara” aggiudicate dal Direttore
Generale con delibera n.1955 del 14.12.2021;
- di dare atto che l’importo inerente alla predetta fattura trova adeguata copertura finanziaria
nelle economie derivanti dal ribasso d’asta inerente alla procedura negoziata, identificata dal
CIG 8851369CC2 espletata ai sensi dell’art.63 del D.lgs.50/2016 per l’affidamento della
“fornitura, progettazione e realizzazione di un Blocco Operatorio provvisorio per il P.O. di
Pescara”;
- di dare mandato all’Ufficio Gestione Economico-Finanziaria, previo accertamento del
DURC dal quale risulti che la CME CONSORZIO IMPRENDITORI EDILI Soc. Coop. è in
regola con i versamenti contributivi ed assicurativi nonché previa verifica della regolarità
della posizione del soggetto beneficiario effettuate all’Agenzia delle Entrate-Riscossioni ad
emettere ordinativi/mandati di pagamento in favore della sopra citata Ditta;
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.



UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Antonello Scudieri Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 14/05/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-05-13T13:36:05+0000




